
PORTARIA N° 008 - 07 DE NOVEMBRO DE 2024

Dispõe acerca da homologação do Resultado de análise de
RECURSO DO MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº

14.399/2022)
A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura no Município de Planaltina-GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o Resultado de análise do RECURSO DE MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022),
conforme Edital conforme abaixo relacionado

Edital de Chamamento Público 012/2024 - Seleção de Projetos

Projetos Livres 1

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1740511532
Projeto de Divulgação e

Impressão do Livro "Eu Sou a
Lei - A Culpa é de Vocês"

Pessoa Física Robson José Teles 100
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1794572988 Dia de Circo MEI Kleiton Francisco da Silva 100 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1448696189
GRAVAÇÃO DO ÁLBUM
PHOENIX (NILDO REIS)

MEI ERONILDO REIS MOURA 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1765497458 Forrobodança Pessoa Física
Ricardo Rodrigues

Nascimento
70 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

Aprovado Não Contemplado / Suplente

AC34829465 O teatro vai até você Pessoa Física Bruna Grannado 65
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1065491475
Gravação do EP PAIXÂO

(Jannde Mylla)
Pessoa Física

MARIA JANDICLEIDE DOS
SANTOS PAULINO

48 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente



AC1289234463 Jesus e a Trilha 4 edição Pessoa Física
Damião antônio da silva

júnior
31 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

Projetos Livres 2

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC572045876 Apresentação Cultural Pessoa Física
Adriana dos Santos

Clemente
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC525300340 MPB Total Pessoa Física
Antônio Fabiano
Ambrozio Bezerra

80
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC701774794 TAKE YOUR LITTLE VISION Pessoa Física
BRENDON RIBEIRO

FRANÇA
80

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC302781048
Escola de Circo Peteleco -

Especial 25 anos
Pessoa
Jurídica

Joelma Nativa
Vasconcellos do Vale

85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1270833666 O Hip hop nas escolas rurais. Pessoa Física Fabricio aquino 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC627595535
SHOW SOLIDÁRIO RAP NA

PRAÇA - RAPDEMIA
Pessoa Física

JOSÉ FRANCISCO DE
ALMEIDA GONÇALVES

85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC100789379
FORRÓ É VIDA É CULTURA É

BRASIL
Pessoa Física Professor Marcelo 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1577541464
GRAVAÇÃO DO CLIPE PEDRO

SHOCK
Pessoa Física

PEDRO PEREIRA DA
SILVA

80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC358620040 DRUMMER BEAT NAS RUAS Pessoa Física David Rodrigues Da Silva 80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC571045820
Flávio Veríssimo - Videoclipe

gente do céu
Pessoa Física Flávio veríssimo 80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1870728475
Retalhos culturais em
Planaltina de Goiás

Pessoa Física
JEFFERSON BENICIO

RODRIGUES
75 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação



Projetos Livres 3

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC602634212 Ateliê Lay Rocha Pessoa Física
LAYANE DE SOUSA

ROCHA
95

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC198625576 Geyscylla Maria Pessoa Física
Geyscylla Maria Abreu

Rodrigues
90

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC4830169679 Estilo e Tudo Pessoa Física
HENRIQUE DA SILVA

OLIVEIRA
90

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas
indígenas e na ampla

concorrência

Aprovado para Habilitação

AC4850269679 Dança contemporânea Pessoa Física
Mauricio Silva
Magalhães

90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1773220330 Shows Itinerantes Pessoa Física
Geraldo Dias de Oliveira

Júnior
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas
indígenas e na ampla

concorrência

Aprovado para Habilitação

AC127544578 Gravação de álbum musical Pessoa Física Benilson Teixeira vaz 85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC916463533 A ARTE Pessoa Física Luciana da Costa Coelho 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1442459395 Musicalização infantil Pessoa Física Cleverton Ferreira Araújo 80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC170279042
O PODER DA

AUTENTICIDADE: DESCUBRA
QUEM REALMENTE VOCÊ É

Pessoa Física
LEONARDO BEZERRA

DUARTE
80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1544445816 Gravação EP JC DOPROCEDER Pessoa Física
Joelson da Costa lima

Lima
80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

Aprovado Não Contemplado / Suplente

AC3709877654 Segue o Fluxo Pessoa Física
Heber Goulart da Silva

Barros
80 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1773220330 HOJE É DIA CIRCO Pessoa Física Lucas Silva 75 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente



AC28831296749 workshop Pessoa Física
Ana Luisa Bezerra

Noronha
75 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

Edital de Chamamento Público 013/2024 - Premiação Para Agentes Culturais

Prêmio 1

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1667897184
QUADRILHEIRA JESSICA

RAYANE
Pessoa Física

JESSICA RAYANE
RODRIGUES MACIEL

95
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1122777813 Arte e cultura Breaking Pessoa Física Felipe Bispo Sousa 90
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC9282169642 Música pra todos Pessoa Física Wenio Muniz da Cruz 90
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC491022643 BSVERSO Pessoa Física Luan Barros de Oliveira 90
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC698749448 Bob Mix DJ Pessoa Física Genival Santos Lima 85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC2553922031 Canto de Planaltina Pessoa Física
Saulo Giovanni Gomes

Da Silva 85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1645764783
Oficina de break para

iniciantes
Pessoa Física

Daniel do Nascimento
Morais

85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1831216209 Conexão capoeira Pessoa Física
Lumário Alves de

Oliveira
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC619841591 Quadrilheira Sinara Pessoa Física
Sinara Gabriela

Rodrigues de Sousa
100 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC939802936 O tema é Favela Pessoa Física
Ivan Ires Xavier Lima de

Matos
100 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação



AC1550262842 Arte por toda parte Pessoa Física Railton Borges Jacobina 100 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1548970325 Vaninha Quadrilheira Pessoa Física Gilvania Silva Santos 100 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1322414612
Thaty Brandão - Música para

todos
Pessoa Física Tatiana Alves Brandão 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC4349597345 Jorginho Quadrilheiro Pessoa Física George Arcelino Menino 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1882935467 Deivison Felipe Pessoa Física
Deivison felipe gomes

Pereira
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1172051821
Cultura na Veia, Saberes no

Coração!
Pessoa Física FABÍOLA SIMÕES E SILVA 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC443757032
BBOY NANDO - O HIP HOP

VIVE
Pessoa Física Luiz fernando ( Nando ) 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC455502130
Daniel CABRAL - O Bboy

daniel Okz
Pessoa Física Daniel cabral da silva 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1317888237 Você não imagina Pessoa Física Cláudio Pereira Brasil 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC2082949697 Foto e arte Pessoa Física Carlos Almeida Oliveira 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC643200057 QUADRILHEIRO TETE Pessoa Física
EDMILSON MENDES

COIMBRA
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC290658557 forró Iluminar Entre Amigos Pessoa Física
Romário Dantas da

Conceição
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC499655052 Projeto mundo junino Pessoa Física
Gabriel Rodrigues Santos

Maciel
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1492925011 O crochê e a mente Pessoa Física
Daniely Pereira dos

Santos
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC350753480 Madax Music MEI Maykon Duarte Nunes 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC314390237 Grafitando no seu bairro Pessoa Física
PEDRO RAIMUNDO DA

SILVA LACERDA
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC2117744133 Música Viva Pessoa Física
Wellington Caetano dos

Santos
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1916225701 Chronicas Da Quebrada Pessoa Física
Daniel de Paula Nunes

Lima
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1523192570 Olhares Invisíveis Pessoa Física Guilherme dos Reis 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1863402886 Paulo Vítor Pessoa Física Paulo Vítor dos santos 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação



barreto

AC164300982 Bboy Cjay Pessoa Física
Renato narciso borges

de souza
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1692557001
Victor matos - O caminho do

artista Junino
Pessoa Física Victor matos da paz 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1836850455
Egeu Personagem Grupo Via

Sacra Planaltina GOiás
Pessoa Física Francilon Dias da Silva 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC289503085
Bboy Lukinha- arte por toda

parte
Pessoa Física

lucas ricardo do santos
frota lima

95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1824009177 Quadrilheiro Alan Pessoa Física Alan Mendes Coimbra 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

Aprovado Não Contemplado / Suplente

AC144698787 Artesanato Pessoa Física Vera Lúcia 95 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC2452955315 arte encanto Pessoa Física Selma Pereira 95
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1492456011 Aldir Blanc Pessoa Física
Gabrielly Gonçalves

Barbosa
95

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC58544122 Além da Vanguarda Pessoa Física
Milleny Pereira dos

Santos
90 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC493835382 CHACAL Pessoa Física
Francisco das Chagas dos

Santos Nonato
88 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC569922957 ENTRE A VIDA E A ARTE Pessoa Física
LUIZ GUSTAVO DA SILVA

RABELO
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC2544497038 A arte através das lentes Pessoa Física
Gustavo dos Santos

Borges
85 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC318913421 Jhoni Alvim da Silva Pessoa Física Jhoni Alvim da Silva 85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC717312553
ENTRE FIOS & EMOÇÕES -
JOÃO PEDRO CAETANO

Pessoa Física
João Pedro de Paula

Caetano
83

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente



AC479799401
Levando música e dança a
arte da discotecagem e da

dança de rua
Pessoa Física Plínio da Silva Lourenço 78 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1365524717
EXISTE VIDA SEM
PRECONCEITO?

Pessoa Física
Marcos Vinícius Assis

Galvão
75 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC473195768 Ludyna Quadrilheira Pessoa Física Ludyna ravanna 75 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC330917348 Dyego Habacuque Pessoa Física Diego Alves da Silva 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1347431456
A cultura folclóricas,
valorizando a arte e

aspopulares tradicionais
Pessoa Física Diana Ribeiro Nunes 70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC608119970 DJ Thais Santos Pessoa Física Tais Neves dos Santos 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC2009669020 DJ Conny Ribeiro Pessoa Física
Narcione Barbosa

Ribeiro
70

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC31859020 Pekaessi Pessoa Física Eric Ferreira Santana 70
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC326526760
Conexões com a cultura

popular
Pessoa Física Railani ramos Leandro 70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC343495023 Ge Mandalas Pessoa Física Genolino da Silva Malta 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1880169649 Poetisa e Escritora Mary Sol Pessoa Física
Maria do Socorro De

Sousa
70

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC9179459 Piano para todos MEI Isley dos Santos Baliza 65 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1352491840 gelaços Pessoa Física Genilda de Oliveira Braga 65 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1708867654 Iranildo Quadrilheiro Junino Pessoa Física
Raimundo Iranildo Pinho

Araujo
65 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC28081512 vinicius quadrilheiro Pessoa Física
vinicius isidorio mendoça

de morais
65 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente



AC2031753094 O menino dançarino Pessoa Física
Mateus Filipi Moreira De

Souza
55 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1475755002 O beato de Juazeiro Pessoa Física José Lima Grangeiro 55 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC570178774 Macrametete Pessoa Física
Maria Tereza de Souza

Ribeiro
55 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC968519220
Tira jovens periféricos do

mundo do crime e das drogas
Pessoa Física

Wesley junior rodrigues
xavier

55
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC169368083 A semana de um quadrilheiro Pessoa Física Pãozin 50
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC640507816 Ação cultural nos bairros
Pessoa
Jurídica

Instituto voz da
comunidade

48 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC743731217 Victor Hugo Pessoa Física Victor Pereira Barbosa 45
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1300114593 MORENA'S ARTES Pessoa Física
Eriene Bomfim dos

Santos
40 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1456763820
O avanço da cultura no

movimento junino
Pessoa Física

Cleidiane Pereira de
Souza

10 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC670178296 Tocando a Vida Pessoa Física
DJALVYS ALVES DA

COSTA
9

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

Prêmio 2

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC203388139
O QUE HÁ DE BOM - ÍTALLO

FELICIDADE IMUNES
Pessoa Física

ÍTALLO FELICIDADE
IMUNES

97
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1547325684
TATIANA CRISTINA DA SILVA

ANACLETO
Pessoa Física Tatiana Cristina 90

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação



AC1392198979 Artesã - Auria Moreira Pessoa Física
Auria Bertulina Moreira

da Silva
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC293106421
Matheus Jacarandá -

Dançarino
Pessoa Física

Matheus Francisco de
Andrade Jacarandá

85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1691365217 Thay Artesanato Pessoa Física Thay 85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1976007040 Rap nas quebras Pessoa Física
Helder Xavier Lima de

matos
85

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC452087990
Julia Tavares - A junina

apaixonada
Pessoa Física

Julia Tavares dos santos
de souza

85
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC969814072
Alanny Souza de Oliveira -
Dançarina Profissional

Pessoa Física Alanny Souza de Oliveira 97 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1962738379 Trançando na rua Pessoa Física
Darliane dos Santos Paes

Araújo
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC359088170
Kauã Lucas Pereira Custódio -
Dançarino e Ator Profissional

Pessoa Física Kauã Lucas 95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1399784989 Desafio do Amor Pessoa Física
Vanda Maria Ribeiro

Nunes
90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1999141021 crochê pra quem quer Pessoa Física Edivania Oliveira Rocha 90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC2033414941
Rayane Freitas - A fotógrafa
da arte Urbana no centro

oeste
Pessoa Física Rayane freitas da silva 89 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC939682193
Jhuly Bertoldo da Silva -

Dança Profissional
Pessoa Física

Jhulio Bertoldo da

Silva 89 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1387282684 LULU - ARTE JUNINA Pessoa Física LUCILAYNE PEREIRA DIAS 89 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC2089767957
Lana Cristina Nogueira de
Sousa - Dança Profissional

Pessoa Física
Lana Cristina Nogueira

de Sousa
89 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC62468506
Thaylon Dias Amaral -

Dançarino e Ator
Pessoa Física Thaylon Dias Amaral 87 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação



PROFISSIONAL

AC1428772275 Iago Rodrigues Pessoa Física Iago Rodrigues 86 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC779052000 Música ao alcance de todos Pessoa Física
Lucas Dos Santos Paes

Landim
86 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1487229142 Quadrilheiro Marcos Vitor Pessoa Física
Marcos Vitor Rodrigues

dos Santos
86 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1030252376
NATAL FAMÍLIA FELIZ - LEILA

CARMITA
Pessoa Física LEILA CARMITA CIRILO 86 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC741621551
Gabriely Rodrigues de

Oliveira
Pessoa Física

Gabriely Rodrigues de
Oliveira

85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1081824114
Otavio Rodrigues Pereira

Alves
Pessoa Física

Otávio Rodrigo Pereira
Alves

85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC637275557
JOÃO VICTOR - QUADRILHA

JUNINA É VIDA
Pessoa Física João victor rodrigues 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1174693225 Elas e Almas Pessoa Física Mateus Dias Fernandes 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1823819238
Anny Kellya: Uma Voz que

Exalta a Fé
Pessoa Física anny kellya 85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC967196937 Rap nas quebradas Pessoa Física
Antônio lima de farias

neto
85 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1913814280
Loro percussão - a música

vive
Pessoa Física

josé roberto bispo dos
santos

84 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC2108765522 Grande Dançarina Pessoa Física
Gleiciany Rayany Oliveira

da Silva
80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC722431572 Capoeira ocupando espaços Pessoa Física Patrícia Ferreira Soares 80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1946028180 A procura da historia perfeita Pessoa Física Caisson Vieira 80 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

Aprovado Não Contemplado / Suplente

AC1348486497 A Quadrilheira Tedeia Pessoa Física
Maria Glaucinei de

Sousa
75 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC964972422 Gus7a - Quebrada vive! Pessoa Física
Gustavo dos Santos

Marreiro
75

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente



AC1799698051 Simone Crochê Pessoa Física Simone Paiva de Almeida 75 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1418153060
Rap sobre Estética e

estatística
Pessoa Física

Nathanael dos Santos
Lacerda

70
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC2050033267
SuculArt& - Artesanato em

Suculentas
Pessoa Física Marlice de Paula Corrêa 70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC828727297 Beatmaker na Pratica Pessoa Física ERICK da silva marreiro 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC925763468 Hip Hop Salva Pessoa Física
ALLANDERSON BESSA DE

JESUS
70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1662743188 Rap na comunidade Pessoa Física Francisco Silva da Cruz 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1097880466 TIAGO JESUS DOS REIS Pessoa Física TIAGO JESUS DOS REIS 70 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1551698951
Cortinas Teatrais Abertas -

Prof Layla Próspero
Pessoa Física Layla Próspero 70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC577981218 Oficinas de Maquiagem Pessoa Física
ANDRE LUIZ CORDEIRO

CHAGAS
70 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1714971032
ON THE STREETS OF THE

NORTH
Pessoa Física Wellington Alexandre 65

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC646659933 Rap e Voz Ativa Pessoa Física
Pedro Erik Soares

Lacerda
65 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC39861787 Millena Freitas de Oliveira Pessoa Física MILLENA FREITAS 65 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC139926343 Dançarina Bruna Pessoa Física
Bruna Eva de Amorim

Assis
65 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC689514600 Lelê toucas personalizadas Pessoa Física Elenilda Frazão Rocha 65
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC231347969 Amigurumiross Pessoa Física
MEURE ROSS FLORENCIA
DAS VIRGENS DE JESUS

65 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1765743797 Celia Quadrilheira Pessoa Física
Maria Iracelia Pinho

Araujo
65 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente



AC360991554 Abraão Pessoa Física
Rose Jacobina Santos

Ferreira
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1613512368
Quadriha Arriba Saia e minha

trajetória em 9 anos de
cultura popular.

Pessoa Física Enderson França da Silva 60 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC589645155 Jogo das Poderosas Pessoa Física
Alessandro dos Santos

Barbosa
60

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC890832844
Minha Trajetória no
Movimento Junino

Pessoa Física
ANA CRISTINA BORGES

SILVA
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1667589161 Arte cênica na cultura. Pessoa Física
Joyce Ribeiro Lima

Grangeiro
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC126099836 Quadrilheira Stephany Pessoa Física stephany loyanne 60 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1162810912 Larisse Rodrigues Pessoa Física Larisse Pereira da Silva 60 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC2060392161 Dayanne de Assis Pessoa Física
Dayanne de Assis

Furtado
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1750216102
Minha Trajetória no

Movimento Junino ( Desde
2015)

Pessoa Física
Karlos Eduardo Borges

Silva
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC71061129 Grafite arte das ruas Pessoa Física
Josivan ramos pinheiro

da silva
60 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC588347809
QUADRILHEIRO CHRISTIAN

ALVES
Pessoa Física

CHRISTIAN ALVES DA
ROCHA

60 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1424758400 Quadrilheiro Thomas Pessoa Física welligton nunes amorim 60 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1745320097 Aurea Pessoa Física Aurea Luze Costa Feitosa 55 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1495820783
Evoluções coreográficas nas
quadrilhas juninas escolares

Pessoa Física
Hugo Emanuel Nunes de

Sousa
55 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC369167164 VÓ BETH MIMOS Pessoa Física Elizabeth Rodrigues 55 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC948992003 Germano music Pessoa Física
Germano Alexandre de

Paula Palma
45 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente



AC241975277
De dentro pra fora (videoclipe

performático)
Pessoa Física Jonas Vitor Lacerda Silva 40 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC351369055 Arte em crochê Pessoa Física JEANE VIEIRA DA SILVA 20 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1633644252 Márcia Melo Ateliê Pessoa Física
Márcia Ângela de Melo

Pereira
10 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC2119978511 Ateliê Marcia Jobeth Pessoa Física Marcia Jobeth 10 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1806572390 Adoração ao Reino Pessoa Física
JANIO RODRIGUES

SANTOS
5 Apenas ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

Edital de Chamamento Público 014/2024 - Rede Planaltina-GO de Pontos e Pontões de Cultura
de Goiás - Cultura Viva do Tamanho do Brasil! Premiação de Pontos e Pontões de Cultura

Premiação

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC801123520
BALUARTE, CAPOEIRA E

EDUCAÇÃO
Coletivo Liziane Lima dos Santos 100

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1529242598 QUADRILHA CAIPIRADA
Pessoa
Jurídica

INSTITUTO DESPORTIVO
SOCIO CULTURAL

LAPIDAR
100

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1522870131
QUADRILHA JUNINA FILHOS

DO SERTAO
Pessoa
Jurídica

QUADRILHA JUNINA
FILHOS DO SERTÃO

95
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado para Habilitação

AC1380864285 O Beato de Juazeiro
Pessoa
Jurídica

Associação Quadrilha
Comunitária Arraiá dos

Matutos
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1867347240
Arriba Saia de Planaltina

Goiás - 9 Anos de história e
cultura popular!

Coletivo
Edmundo Balbino da

Silva
95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC821433920
Raízes Juninas: Xique-Xique

nas Escolas
Coletivo

Isaias Pereira de
Alcantara

95 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação



AC1110713906
Das Brincadeiras da Infancia
no Sertão! Ao colorido das

Festas de São João

Pessoa
Jurídica

Institutuição e Dança
para Folclore Quadrilha
Junina Os Caboclos do

Sertão

90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1176121829
Proliferando a Cultura! -

Cultura é Vida
Pessoa
Jurídica

Programa Prolifero com
Amor - Instituto Pipa

90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC1623206841 ARTE POR TODA PRAÇA Coletivo
Gabriel Jesus

Vasconcellos do Vale
90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

AC569267661 PROJETO FURACÃO Coletivo
MARIA SAMARIA LAU DE

SANTANA
90 Apenas ampla concorrência Aprovado para Habilitação

Aprovado Não Contemplado / Suplente

AC942431572 Chamego bom Coletivo
Cláudio Ferreira

cantarina
90

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC2633444653
Instituto Solidário Adriana

Santos
Pessoa
Jurídica

Instituto Solidário
Adriana Santos

73
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC686692395
PONTO DE CULTURA DA

FUNDAÇÃO IMUNES - O QUE
HÁ DE BOM

Pessoa
Jurídica

INSTITUTO MUNDO
NOVO DE ECONOMIA
SUSTENTÁVEL IMUNES

70
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

AC1217338858
Raízes Vivas: Cultura em
Movimento São Gabriel

Pessoa
Jurídica

Associação São Gabriel -
MSG

68 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC1289304822
PLANALTINA - CULTURA

SOLIDARIA E FELIZ
Pessoa
Jurídica

Amanda Cirilo da Silva 62 Apenas ampla concorrência
Aprovado Não Contemplado /

Suplente

AC490210244 PROJETO DJ SCRATCHING Coletivo Valterlino Ribeiro Santos 48
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

Aprovado Não Contemplado /
Suplente

Desclassificados



Edital de Chamamento Público 012/2024 - Seleção de Projetos

Projetos Livres 1

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC399400506 PAGODÃO DO NOEL Pessoa Física
Alessandro dos Santos

Barbosa

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

AC777481406 Vozes de Planaltina Pessoa Física Marcia Martins Neves
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

Projetos Livres 2

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC94138451 Um dia de quadrilheiro Pessoa Física Eryka Rodrigues Pereira Apenas ampla concorrência DESCLASSIFICADO

AC1664643886
Videoclipe Musical -

"Depressão"
Pessoa Física Rogerio Linhares Paulino Apenas ampla concorrência DESCLASSIFICADO

AC1786320869
Planaltina inclusiva Mini

Documentário
Pessoa Física Solange Maria de Sousa

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

AC1855745780
Confraternização 100%

Sertanejo Piseiro
MEI

FRANKLIN DOS SANTOS
OLINTO

Apenas ampla concorrência DESCLASSIFICADO

AC323707999 JOGO DAS PODEROSAS Pessoa Física
Alessandro dos Santos

Barbosa

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

AC616891542 Peça Teatral Infantil Pessoa Física Maria Inês Martins
Desejo Concorrer na cota

destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

Projetos Livres 3



# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1727005879 O menino dançarino Pessoa Física
Mateus Filipi Moreira De

Souza

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

Edital de Chamamento Público 013/2024 - Premiação Para Agentes Culturais

Prêmio 1

# NÚMERO NOME DO PROJETO
TIPO DE
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1663110473 Projeto mundo Junino Pessoa Física
Gabriel Rodrigues Santos

Maciel
Apenas ampla concorrência DESCLASSIFICADO

AC1295414600
Oficina de break dance para

iniciantes
Pessoa Física

Daniel do Nascimento
Morais

Desejo Concorrer na cota
destinada às pessoas negras
e na ampla concorrência

DESCLASSIFICADO

AC12474123 O PODER DA AUTENTICIDADE Pessoa Física Leonardo Bezerra Duarte Apenas ampla concorrência DESCLASSIFICADO

Planaltina, 07 de novembro de 2024

Assinatura




